

Begegnungsland Lech-Wertach e. V., Alter Postweg 1, 86343 Königsbrunn



Begegnungsland Lech-Wertach e. V.

Geschäftsstelle Alter Postweg 1 86343 Königsbrunn briefkasten@lag-begegnungsland.de www.lag-begegnungsland.de

Königsbrunn, 12.05.2022

EINLADUNG

Auftaktworkshop der LAG Begegnungsland Lech-Wertach zur Bewerbung für die kommende LEADER-Förderphase

Liebe Begegnungsländlerinnen und Begegnungsländler,

bis zum Abschluss der nun endenden LEADER-Förderperiode werden über das Begegnungsland Lech-Wertach voraussichtlich 25 Projekte mit mehr als 2,3 Mio. € Unterstützung an Fördermitteln bewilligt worden sein. Durch diese Projekte, die sich durch starken regionalen Bezug und ehrenamtliches Engagement auszeichnen, hat unser Lebensraum stark profitiert. Aus diesem Grund hat die LAG Begegnungsland Lech-Wertach beschlossen, sich auch für die neue LEADER-Förderphase zu bewerben. Diesmal ist das Hauptthema "Resilienz", also wie widerstandsfähig und anpassungsfähig in Bezug auf Herausforderungen können wir unsere Region gestalten. Sie haben wieder die Möglichkeit, sich mit Ihren Ideen und Projekten direkt einzubringen. Aus diesem Grund lade ich Sie zum

Auftaktworkshop zur Erstellung der Lokalen Entwicklungsstrategie am

 Mittwoch, 25.05.2022 um 19:00 Uhr in der Stadthalle Schwabmünchen (Nebenraum Restaurant), Breitweg 20, 86830 Schwabmünchen

herzlich ein. Gemeinsam mit ihnen sammeln wir Ideen und Ansatzpunkte, unsere Heimat zu entwickeln. Merken Sie sich bitte auch schon folgende Workshop-/Versammlungstermine vor:

- Donnerstag, 02.06.2022, 19:00 Uhr im Infopavillon 955, Alter Postweg 1, 86343 Königsbrunn
- Donnerstag, 09.06.2022, 19:00 Uhr im Infopavillon 955, Alter Postweg 1, 86343 Königsbrunn
- Donnerstag, 23.06.2022, 19:00 Uhr im Infopavillon 955, Alter Postweg 1, 86343 Königsbrunn
- Donnerstag, 30.06.2022, 19:00 Uhr im Infopavillon 955, Alter Postweg 1, 86343 Königsbrunn
- Donnerstag, 07.07.2022, 19:00 Uhr in die Singoldhalle, Willi-Ohlendorf-Weg 1, 86399 Bobingen



Erster Vorsitzender Franz Feigl

Telefon: 08231 606-200
Telefax: 08231 606-28200
briefkasten@lag-begegnungsland.de

Geschäftsführung/Regionalmanagement Benjamin Früchtl

Telefon: 08231 606-188 Telefax: 08231 606-28200

benjamin.fruechtl@lag-begegnungsland.de

Geschäftsstelle/Sekretariat Dagmar Weber

Telefon: 08231 606-200 Telefax: 08231 606-28200

dagmar.weber@lag-begegnungsland.de



Von Termin zu Termin entwickelt sich die Strategie fort. Sie können den Prozess unter www.lag-begegnungsland.de nachverfolgen, hier veröffentlichen wir alle Workshop-Ergebnisse. Natürlich steht Ihnen auch unsere Geschäftsstelle für Fragen zur Verfügung. Gerne können Sie uns ihr Anliegen oder Ihre Projektidee auch per E-Mail zukommen lassen.

Ich freue mich, mit Ihnen gemeinsam unsere Heimat voranzubringen.

Herzlichst

Franz Feigl Erster Vorsitzender